



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Bruzzelfleisch (bratfertig) (ab Dienstag erhältlich) 15,90€/kg	100g	nur 1,59€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Bärlauch-Lendensteak (3 Stk. Im Vorratspack) 15,90€/kg	100g	nur 1,59€
Putenpaprikabrust 19,90€/kg	100g	nur 1,99€
Landjäger 19,90€/kg	1 Paar	nur 1,99€

Wir bestellen Grillfleisch auf Wunsch!

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:

Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 21.08.2023 – 26.08.2023 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

Omira Bodensee Joghurt 1kg, versch. Sorten		nur	2,99€
Jacobs Krönung gemahlen 500g, (15,38€/kg)		nur	7,69€
Milka Haselnusscreme 350g, (8,54€/kg)		nur	2,99€
Andechser Bio-Camembert 100g, (19,90€/kg)		nur	1,99€

Der Genusstipp: Aubergine

Leben wie in Italien, Spanien oder Griechenland – wie im Urlaub.

Mit einer mediterranen Küche, der sich niemand entziehen kann, kommt ein Hauch von Sonne und Meer in die herbstliche Küche; Auberginen sind hierzu ein wichtiger Bestandteil.

Wegen ihrer dünnen Schale ist die Aubergine ethylenempfindlich, daher schätzt sie nicht, wenn man sie neben reifen Äpfeln, Zitrusfrüchten, Tomaten oder Bananen lagert. Verwendet werden Melanzani (Auberginen) als Salat, Vorspeise oder Gemüsebeilage.

Zum Entwässern vor dem Braten mit Salz bestreuen, 15 Minuten einwirken lassen, dann mit Wasser abspülen. Dieser Trick treibt die Bitterstoffe aus dem Gemüse.

Verwenden Sie nicht zu viel Öl zum Braten. Am besten dünn mit Öl bestreichen und nach Geschmack würzen.

Für die Marinade auch ein bisschen Zitronensaft. So werden die Flächen der Aubergine nicht so schnell dunkel. Zitrone passt gut zum Aroma der Aubergine.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 21.08.2023 – 26.08.2023 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten